公告编号：2023-037

证券代码：830945     证券简称：麟龙新材    主办券商：申万宏源承销保荐

江苏麟龙新材料股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

（一）根据经营发展需要，公司及权属子公司拟接受山东高速材料技术开发

集团有限公司的业务委托，就庆云至章丘高速、济南至宁津高速项目钢筋水泥钢

绞线材料供应等提供专门的收发货、验收、计量等服务工作，收取相关服务费用。

预计该服务项目总金额不超过 5000 万元。

（二）根据经营发展需要，公司拟参与山东高速工程建设集团有限公司及其

项目公司组织的混凝土石灰岩碎石、河砂材料竞争性谈判采购及矿渣粉竞争性谈

判采购，如中标后，公司的相关产品材料拟应用于山东高速工程建设集团有限公

司的工程项目，供货周期自合同签订之日起至 2026 年 10 月，以上项目将产生销

售收入，形成关联交易。预计该项目总交易金额不超过 10000 万元，定价依据为

市场价。

（三）根据经营发展需要，公司及权属子公司拟向山东高速材料数字科技有

限公司购买钢材等建筑材料，产生关联交易，预计该采购总金额不超过 20000 万

元。

（四）根据经营发展需要，公司及权属子公司拟向山东高速材料技术开发集

团有限公司销售水泥等建筑材料，产生销售收入，预计该业务收入总金额不超过

20000 万元。

（五）根据经营发展需要，公司及权属子公司拟向山东高速建筑科技有限公

司销售钢材等建筑材料，产生销售收入，预计该业务收入总金额不超过 20000 万

元。

公告编号：2023-037

（二）表决和审议情况

经公司第五届董事会第十次会议审议通过该关联交易事项，本议案尚需提交

2023 年第三次临时股东大会审议。根据《公司章程》的相关规定，关联董事及

关联股方股东回避表决。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：山东高速材料技术开发集团有限公司

住所：山东省济南市历下区龙奥西路 1 号银丰财富广场 D 栋 12 层

注册地址：山东省济南市历下区龙奥西路 1 号银丰财富广场 D 栋 12 层

注册资本：1,000,000,000 元

主营业务：交通高新材料、沥青制品、沥青改性剂、交通器材、机械设备、

五金工具、保温材料、防水材料、燃料油、桥梁伸缩缝、橡胶支座、硅芯管的研

发及销售；改性沥青、乳化沥青、特种沥青、建筑材料、空气净化设备的研发、

检测、生产、销售；沥青、化工产品（不含危险、易制毒化学品）、钢材、木材、

水泥、石料、融雪剂、石油制品（不含危险化学品）、农副产品、煤炭、焦炭、 矿

产品、橡胶原料及制品、塑料原料及制品、初级农产品的销售；波形梁钢护栏、

交通设施、钢结构的生产和施工；公路工程施工及监理招标代理；电信增值业务；

普通货运；仓储服务（不含危险、易制毒化学品）；房屋租赁；场地租赁；进出

口业务；互联网信息服务；公路桥梁工程施工；矿山开采及销售；地热资源开发

利用及技术服务；地热能供暖制冷技术研发；以自有资金对外投资及管理咨询；

高速公路养护施工；工程技术服务；交通基本建设工程相关的检测和校准。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

法定代表人：冯美军

控股股东：山东高速集团有限公司

实际控制人：山东省国有资产监督管理委员会

关联关系：山东高速材料技术开发集团有限公司为公司控股股东，持有公司

公告编号：2023-037

57,500,000 股股份，占股比例 53.1915%。

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：山东高速工程建设集团有限公司

住所：山东省济南市历下区经十路 14677 号 20-21 层

注册地址：山东省济南市历下区经十路 14677 号 20-21 层

注册资本：2,100,000,000 元

主营业务：许可项目：各类工程建设活动；道路货物运输（不含危险货物）；

建设工程设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：建筑工程用机械

制造；通用设备修理；建筑工程机械与设备租赁；机械设备租赁；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；建筑工程用机械销售；建

筑材料销售；建筑用石加工；工程管理服务；金属材料销售；非金属矿及制品销

售；非金属矿物制品制造；砼结构构件制造；砼结构构件销售；水泥制品制造；

水泥制品销售；建筑砌块制造；建筑砌块销售；建筑废弃物再生技术研发；固体

废物治理；公路水运工程试验检测服务；特种作业人员安全技术培训。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

法定代表人：姜福强

控股股东：山东省路桥集团有限公司

实际控制人：山东省国有资产监督管理委员会

关联关系：山东高速工程建设集团有限公司的控股股东与麟龙新材控股股东

山东高速材料技术开发集团有限公司均为受山东高速集团有限公司最终控制。

信用情况：不是失信被执行人

3. 法人及其他经济组织

名称：山东高速材料数字科技有限公司

住所：山东省济南市历下区龙奥西路 1 号银丰财富广场 D 栋 17 层 1708 室

注册地址：山东省济南市历下区龙奥西路 1 号银丰财富广场 D 栋 17 层 1708

室

注册资本：30,000,000 元

公告编号：2023-037

主营业务：一般项目：工程和技术研究和试验发展；网络技术服务；信息技

术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

数据处理和存储支持服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；软件开发；

招投标代理服务；国内货物运输代理；物联网技术服务；工业互联网数据服务；

供应链管理服务；票据信息咨询服务；接受金融机构委托从事信息技术和流程外

包服务（不含金融信息服务）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用化学

产品销售（不含危险化学品）；石油制品销售（不含危险化学品）；非金属矿及制

品销售；建筑材料销售；轻质建筑材料销售；木材销售；木材收购；砼结构构件

销售；水泥制品销售；石棉水泥制品销售；农副产品销售；初级农产品收购；国

内贸易代理；煤炭及制品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；销售代

理；总质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路货物运输（除网络货运和危险货物）；

普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；广告制作；广告设

计、代理；广告发布；信息系统集成服务；会议及展览服务；仓单登记服务；采

购代理服务；劳务服务（不含劳务派遣）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询

服务）；软件销售；区块链技术相关软件和服务；计算机软硬件及辅助设备批发；

互联网设备销售；网络与信息安全软件开发；软件外包服务；信息系统运行维护

服务；云计算设备销售；云计算装备技术服务；互联网数据服务；平面设计；工

程管理服务；土石方工程施工；人工智能应用软件开发；以自有资金从事投资活

动；企业管理咨询；粮食收购；有色金属合金销售；金属材料销售；金属制品销

售；橡胶制品销售；安防设备销售；汽车销售；金属矿石销售；电线、电缆经营；

纸浆销售；电气设备销售；货物进出口；进出口代理；机械设备销售；特种劳动

防护用品销售；汽车零配件批发；安全技术防范系统设计施工服务；再生资源回

收（除生产性废旧金属）；再生资源销售；塑料制品销售；食品进出口；生物质

燃料加工；生物质液体燃料生产工艺研发；工业用动物油脂化学品制造；第一类

医疗器械销售；第二类医疗器械销售；化妆品批发；日用百货销售；家用电器销

售；食品销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；建筑工程机械

与设备租赁；特种设备销售；消防器材销售。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第二类增值电信业务；互联网信息服

务；道路货物运输（网络货运）；建设工程施工；危险化学品经营；成品油批发；

公告编号：2023-037

原油批发；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

法定代表人：方祥林

控股股东：山东高速材料技术开发集团有限公司

实际控制人：山东省国有资产监督管理委员会

关联关系：山东高速材料数字科技有限公司为麟龙新材控股股东山东高速材

料技术开发集团有限公司控制的子公司。

信用情况：不是失信被执行人

4. 法人及其他经济组织

名称：山东高速建筑科技有限公司

住所：山东省济南市历下区龙奥北路 8 号玉兰广场 5 号楼 1-1302 室

注册地址：山东省济南市历下区龙奥北路 8 号玉兰广场 5 号楼 1-1302 室

注册资本：10,000,000 元

主营业务：一般项目：新材料技术研发；建筑废弃物再生技术研发；园林绿

化工程施工；土石方工程施工；科技中介服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；专业设计服务；

软件开发；建筑材料销售；建筑装饰、水暖管道零件及其他建筑用金属制品制造；

机械设备销售；新材料技术推广服务；公路水运工程试验检测服务；建筑工程机

械与设备租赁；建筑装饰材料销售；机械设备研发；专用设备制造（不含许可类

专业设备制造）；建筑材料生产专用机械制造；轻质建筑材料销售；轻质建筑材

料制造；建筑砌块销售；建筑砌块制造；建筑用钢筋产品销售；金属结构销售；

金属结构制造；轨道交通绿色复合材料销售；轨道交通工程机械及部件销售；石

油制品销售（不含危险化学品）；非金属矿物制品制造；塑料制品销售；玻璃纤

维增强塑料制品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；工程管理服务；

广告发布；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；机械设

备租赁；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；橡胶制品销售；金属材料

销售；金属制品销售；水泥制品销售；非金属矿及制品销售；试验机销售；交通

及公共管理用标牌销售；电气信号设备装置销售；五金产品零售；保温材料销售；

建筑防水卷材产品销售；非居住房地产租赁；砼结构构件销售；砼结构构件制造；

公告编号：2023-037

木材加工；砖瓦制造；专用化学产品销售（不含危险化学品）；农副产品销售；

煤炭及制品销售；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程施

工；道路货物运输（不含危险货物）；互联网信息服务；公路管理与养护。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）

法定代表人：孙少明

控股股东：山东高速城乡发展集团有限公司

实际控制人：山东省国有资产监督管理委员会

关联关系：山东高速建筑科技有限公司的控股股东与麟龙新材控股股东山东

高速材料技术开发集团有限公司均为受山东高速集团有限公司最终控制。

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

1、公司为山东高速材料技术开发集团有限公司相关业务提供专门的收发货、

验收、计量等服务工作，收取相关服务费用。本次交易公平，定价公允，不存在

侵害中小股东和公司利益的行为。

2、公司的相关产品材料拟应用于山东高速工程建设集团有限公司的工程项

目，将根据市场上同期同类产品的销售价格确定。

3、公司与相关关联方将根据市场上同期同类产品的销售价格确定。相关交

易公平，定价公允，不存在侵害中小股东和公司利益的行为。

（二）交易定价的公允性

本次交易公平，定价公允，不存在侵害中小股东和公司利益的行为。

四、交易协议的主要内容

1、相关协议尚未签署，如若中标，将根据招标公告及文件要求与各方签订

协议。

2、相关协议尚未签署，由公司经营管理层根据业务开展的需要签署相关协

公告编号：2023-037

议。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

本次关联交易系公司业务快速发展及生产经营的正常所需，是合理的、必要

的。公司与关联方的关联交易行为遵循市场公允原则，关联交易并未影响公司经

营成果的真实性。

（二）本次关联交易存在的风险

无。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次交易对公司正常经营以及财务无影响。

六、备查文件目录

1、《江苏麟龙新材料股份有限公司第五届董事会第十次会议决议》。

江苏麟龙新材料股份有限公司

董事会

2023 年 11 月 27 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录